
Número de contratos por sexos

200909

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 62 66 128

02 L'ALT MAESTRAT 34 28 62

03 EL BAIX MAESTRAT 937 934 1.871

04 L'ALCALATEN 126 99 225

05 LA PLANA ALTA 2.823 2.751 5.574

06 LA PLANA BAIXA 1.995 1.323 3.318

07 EL ALTO PALANCIA 138 142 280

08 EL ALTO MIJARES 30 16 46

09 EL RINCON DE ADEMUZ 26 22 48

10 LOS SERRANOS 167 95 262

11 EL CAMP DE TURIA 2.307 1.636 3.943

12 EL CAMP DE MORVEDRE 734 626 1.360

13 L'HORTA NORD 2.711 2.480 5.191

14 L'HORTA OEST 3.907 2.785 6.692

15 VALENCIA 13.118 14.068 27.186

16 L'HORTA SUD 1.968 1.474 3.442

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 1.641 725 2.366

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 1.045 470 1.515

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 432 132 564

20 LA RIBERA ALTA 3.201 1.857 5.058

21 LA RIBERA BAIXA 1.276 727 2.003

22 LA CANAL DE NAVARRES 136 150 286

23 LA COSTERA 776 592 1.368

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.145 815 1.960

25 LA SAFOR 2.794 1.639 4.433

26 EL COMTAT 292 167 459

27 L'ALCOIA 906 777 1.683

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 596 359 955

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.417 1.165 2.582

30 LA MARINA ALTA 1.385 1.269 2.654

31 LA MARINA BAIXA 2.266 2.337 4.603

32 L'ALACANTI 6.406 6.565 12.971

33 EL BAIX VINALOPO 3.196 2.332 5.528

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 3.411 2.432 5.843

Total 63.404 53.055 116.459
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Número de contratos por sector de actividad

200909

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 2 3 27 96 128

02 L'ALT MAESTRAT 4 5 19 34 62

03 EL BAIX MAESTRAT 79 107 227 1.458 1.871

04 L'ALCALATEN 1 91 31 102 225

05 LA PLANA ALTA 104 379 836 4.255 5.574

06 LA PLANA BAIXA 342 404 356 2.216 3.318

07 EL ALTO PALANCIA 36 22 42 180 280

08 EL ALTO MIJARES 10 6 30 46

09 EL RINCON DE ADEMUZ 11 37 48

10 LOS SERRANOS 9 18 77 158 262

11 EL CAMP DE TURIA 31 375 437 3.100 3.943

12 EL CAMP DE MORVEDRE 41 139 231 949 1.360

13 L'HORTA NORD 311 585 629 3.666 5.191

14 L'HORTA OEST 93 649 961 4.989 6.692

15 VALENCIA 364 537 2.602 23.683 27.186

16 L'HORTA SUD 37 485 498 2.422 3.442

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 1.341 331 87 607 2.366

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 457 183 114 761 1.515

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 5 154 197 208 564

20 LA RIBERA ALTA 609 665 784 3.000 5.058

21 LA RIBERA BAIXA 108 415 234 1.246 2.003

22 LA CANAL DE NAVARRES 14 32 71 169 286

23 LA COSTERA 166 134 272 796 1.368

24 LA VALL D'ALBAIDA 264 425 240 1.031 1.960

25 LA SAFOR 560 180 525 3.168 4.433

26 EL COMTAT 14 98 63 284 459

27 L'ALCOIA 24 516 234 909 1.683

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 115 200 93 547 955

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 442 739 332 1.069 2.582

30 LA MARINA ALTA 54 107 449 2.044 2.654

31 LA MARINA BAIXA 36 182 459 3.926 4.603

32 L'ALACANTI 189 608 1.345 10.829 12.971

33 EL BAIX VINALOPO 130 1.236 862 3.300 5.528

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 685 491 1.095 3.572 5.843

Total 6.677 10.495 14.446 84.841 116.459
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

200909

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 22 28 12 22 34 10

02 L'ALT MAESTRAT 9 20 5 10 14 4

03 EL BAIX MAESTRAT 187 636 114 220 566 148

04 L'ALCALATEN 21 78 27 16 58 25

05 LA PLANA ALTA 651 1.753 419 697 1.610 444

06 LA PLANA BAIXA 428 1.192 375 294 814 215

07 EL ALTO PALANCIA 27 79 32 30 83 29

08 EL ALTO MIJARES 8 19 3 3 9 4

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 19 5 4 9 9

10 LOS SERRANOS 32 108 27 23 51 21

11 EL CAMP DE TURIA 506 1.455 346 307 1.049 280

12 EL CAMP DE MORVEDRE 121 474 139 139 359 128

13 L'HORTA NORD 609 1.659 443 541 1.510 429

14 L'HORTA OEST 757 2.542 608 642 1.747 396

15 VALENCIA 2.688 8.684 1.746 3.605 8.322 2.141

16 L'HORTA SUD 382 1.235 351 343 884 247

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 418 919 304 173 415 137

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 230 645 170 82 328 60

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 86 227 119 32 68 32

20 LA RIBERA ALTA 600 1.954 647 416 1.130 311

21 LA RIBERA BAIXA 249 757 270 163 435 129

22 LA CANAL DE NAVARRES 21 76 39 31 82 37

23 LA COSTERA 162 461 153 112 338 142

24 LA VALL D'ALBAIDA 198 737 210 153 512 150

25 LA SAFOR 536 1.742 516 394 985 260

26 EL COMTAT 44 187 61 41 97 29

27 L'ALCOIA 189 534 183 182 446 149

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 157 348 91 96 205 58

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 280 817 320 216 700 249

30 LA MARINA ALTA 207 873 305 241 737 291

31 LA MARINA BAIXA 377 1.466 423 436 1.362 539

32 L'ALACANTI 1.432 4.044 930 1.660 3.729 1.176

33 EL BAIX VINALOPO 679 1.859 658 457 1.417 458

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 539 2.283 589 454 1.502 476

Total 12.854 39.910 10.640 12.235 31.607 9.213
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Número de contratos por grupo de ocupación

200909

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 19 23 12 24 11 9 5 25 128

02 L'ALT MAESTRAT 2 3 4 7 2 11 5 28 62

03 EL BAIX MAESTRAT 2 145 140 159 555 21 273 86 490 1.871

04 L'ALCALATEN 1 27 16 19 22 19 60 61 225

05 LA PLANA ALTA 11 354 513 316 1.842 52 784 262 1.440 5.574

06 LA PLANA BAIXA 11 194 238 199 460 219 486 256 1.255 3.318

07 EL ALTO PALANCIA 1 21 13 13 60 14 35 17 106 280

08 EL ALTO MIJARES 1 8 3 4 5 2 2 21 46

09 EL RINCON DE ADEMUZ 6 1 22 9 1 9 48

10 LOS SERRANOS 14 15 16 50 8 64 26 69 262

11 EL CAMP DE TURIA 12 197 329 181 893 21 466 465 1.379 3.943

12 EL CAMP DE MORVEDRE 2 68 65 82 305 35 210 152 441 1.360

13 L'HORTA NORD 18 528 372 306 1.128 17 717 250 1.855 5.191

14 L'HORTA OEST 1 40 449 709 456 1.160 38 1.029 472 2.338 6.692

15 VALENCIA 4 116 2.828 2.618 2.671 6.762 69 2.524 2.608 6.986 27.186

16 L'HORTA SUD 9 311 424 199 562 27 599 263 1.048 3.442

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 2 62 93 43 132 2 128 100 1.804 2.366

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 2 37 54 33 163 39 123 127 937 1.515

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 3 7 25 17 79 12 245 91 85 564

20 LA RIBERA ALTA 8 282 211 274 743 323 930 314 1.973 5.058

21 LA RIBERA BAIXA 5 65 99 84 422 66 280 273 709 2.003

22 LA CANAL DE NAVARRES 5 9 15 32 5 49 23 148 286

23 LA COSTERA 3 78 71 62 274 94 244 90 452 1.368

24 LA VALL D'ALBAIDA 3 179 117 100 235 126 227 206 767 1.960

25 LA SAFOR 4 162 271 198 846 159 468 232 2.093 4.433

26 EL COMTAT 25 28 27 65 5 66 95 148 459

27 L'ALCOIA 5 140 115 130 232 5 232 339 485 1.683

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 4 41 71 58 110 24 161 124 362 955

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 4 116 131 185 310 97 707 246 786 2.582

30 LA MARINA ALTA 4 211 194 177 853 62 311 105 737 2.654

31 LA MARINA BAIXA 6 10 227 404 297 1.849 42 393 141 1.234 4.603

32 L'ALACANTI 39 34 976 1.520 1.053 3.408 126 1.496 619 3.700 12.971

33 EL BAIX VINALOPO 10 236 260 487 910 64 1.190 900 1.471 5.528

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 14 246 347 352 1.544 282 1.014 522 1.522 5.843

Total 51 337 8.259 9.507 8.228 26.063 2.072 15.501 9.477 36.964 116.459

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

200909

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 13 115 128

02 L'ALT MAESTRAT 8 54 62

03 EL BAIX MAESTRAT 241 1.630 1.871

04 L'ALCALATEN 25 200 225

05 LA PLANA ALTA 722 4.852 5.574

06 LA PLANA BAIXA 496 2.822 3.318

07 EL ALTO PALANCIA 27 253 280

08 EL ALTO MIJARES 1 45 46

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 46 48

10 LOS SERRANOS 18 244 262

11 EL CAMP DE TURIA 390 3.553 3.943

12 EL CAMP DE MORVEDRE 160 1.200 1.360

13 L'HORTA NORD 569 4.622 5.191

14 L'HORTA OEST 841 5.851 6.692

15 VALENCIA 2.840 24.346 27.186

16 L'HORTA SUD 442 3.000 3.442

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 55 2.311 2.366

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 97 1.418 1.515

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 59 505 564

20 LA RIBERA ALTA 445 4.613 5.058

21 LA RIBERA BAIXA 212 1.791 2.003

22 LA CANAL DE NAVARRES 28 258 286

23 LA COSTERA 175 1.193 1.368

24 LA VALL D'ALBAIDA 263 1.697 1.960

25 LA SAFOR 438 3.995 4.433

26 EL COMTAT 41 418 459

27 L'ALCOIA 192 1.491 1.683

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 90 865 955

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 267 2.315 2.582

30 LA MARINA ALTA 354 2.300 2.654

31 LA MARINA BAIXA 384 4.219 4.603

32 L'ALACANTI 1.245 11.726 12.971

33 EL BAIX VINALOPO 562 4.966 5.528

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 719 5.124 5.843

Total 12.421 104.038 116.459
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